
Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIII/232/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie skargi […] 
na działalność Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 240 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256)  Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zbadaniu skargi […] na działalność Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Murowanej Goślinie Bogusława Frąckowiaka uznaje się, że jej rozpatrzenie nie należy do 
właściwości Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Podpisany Strona 2 

 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/232/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

 
z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie skargi […]  
na działalność Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

 

Dnia 19 czerwca 2020 r. została złożona skarga przez […]  
na działalność Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie Bogusława 
Frąckowiaka. Skarżący zarzucił Wiceprzewodniczącemu złamanie przepisów Statutu Miasta i 
Gminy Murowana Goślina oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym poprzez 
wykluczenie go z głosowania nad uchwałą na sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie w dniu 
25 marca 2020 r. oraz zignorowanie wniosku formalnego o reasumpcję głosowania, a także 
dopuszczenia do wystąpienia Burmistrza bez żadnego trybu wskazanego w Regulaminie Rady.   

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie na posiedzeniu w 
dniu 19 czerwca 2020 r.  zapoznała się z następującymi materiałami w przedmiotowej sprawie: 

1. pismem […] z dnia 19 czerwca 2020  r.; 

2. ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3. ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego; 

4. opinią prawną z dnia 17 października 2019 r. dot. skarg składanych na radnego rady 
gminy.  

Po zapoznaniu się z materiałami źródłowymi Komisja wysunęła następujące wnioski: 

1. Zgodnie z treścią art. 227 kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Przepisy postępowania skargowego w Dziale VIII kpa nie wskazują rady 
gminy jako organu właściwego do rozpatrywania skarg na sposób wykonywania 
obowiązków radnego.  

2. Obowiązki radnego uregulowane są w art. 23 i następnych ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym. Zgodnie z treścią art.  23 ust 1 „Radny zobowiązany jest kierować 
się dobrem wspólnoty samorządowej gminy. Radny utrzymuje stała więź z mieszkańcami 
oraz ich organizacjami, a w szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców gminy 
postulaty i przedstawia je organom gminy do rozpatrzenia, nie jest jednak związany z 
instrukcjami wyborców”.  

Wobec powyższego Komisja uznaje, że rozpatrzenie skargi nie należy do właściwości Rady 
Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

 


